- 19 -

議案第６１号

    東京都板橋区立地域センター条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

   令和６年９月２０日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

    東京都板橋区立地域センター条例の一部を改正する条例

 東京都板橋区立地域センター条例（平成１７年板橋区条例第１０号）

の一部を次のように改正する。

  別表第２中備考以外の部分を次のように改める。

 別表第２（第３条・第５条・第７条関係）

                 利用区分

利用施設

（午前９時

から正午ま

で）

（午後１時

から午後５

時まで）

（午後６時

から午後９

時30分

東京都板橋

区立板橋地

域センター

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール    1,700 円   2,200円   2,000円

第２ホール    1,100 円   1,500円   1,300円

第１和室   1,500円   2,100円   1,800円

第１洋室   1,300円   1,700円   1,500円

音楽練習室   1,700円   2,200円   2,000円

東京都板橋

区立熊野地

域センター

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   1,100円   1,500円   1,300円

第２ホール   1,100円   1,500円   1,300円

第１和室   1,100円   1,400円   1,300円

第１洋室   1,100円   1,400円   1,300円

第２洋室   1,100円   1,400円   1,300円

音楽練習室    700円   1,000円    800円

東京都板橋 レクリエーションホール   3,100円   4,100円   3,500円

名 称

午 前  午 後  夜 間

まで）

- 20 -

区立仲宿地

域センター

第１和室   1,300円   1,500円   1,400円

第１洋室    900円   1,200円   1,100円

第２洋室    550円    800円    700円

東京都板橋

区立仲町地

域センター

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   3,400円   4,500円   4,100円

第２ホール   2,900円   3,800円   3,400円

第１和室   2,200円   2,800円   2,500円

第２和室   1,000円   1,300円   1,100円

第１洋室   1,700円   2,200円   2,000円

音楽練習室   2,400円   3,100円   2,700円

調理実習室     800円   1,100円   1,000円

東京都板橋

区立富士見

地域センタ

ー

レクリエーションホール   2,700円   3,500円   3,100円

第１和室    550円    800円    700円

第１洋室   1,100円   1,500円   1,300円

東京都板橋

区立大谷口

地域センタ

ー

和室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

洋室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

洋室Ｂ   1,300円   1,700円   1,500円

レクリエーションホール   2,900円   3,900円   3,500円

第１和室     700円   1,000円     800円

第２和室    400円    550円    500円

第１洋室   1,700円   2,200円   2,000円

音楽練習室     700円   1,000円     800円

東京都板橋

区立常盤台

地域センタ

ー

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   2,900円   3,800円   3,400円

第２ホール   2,900円   3,800円   3,400円

第１和室   1,400円   2,000円   1,700円

和室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

- 21 -

洋室Ａ   1,300円   1,500円   1,400円

東京都板橋

区立清水地

域センター

レクリエーションホール   3,400円   4,500円   4,100円

第１和室     900円   1,200円   1,100円

第１洋室   1,300円   1,800円   1,500円

第２洋室   1,300円   1,500円   1,400円

東京都板橋

区立志村坂

上地域セン

ター

和室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

和室Ｂ    550円    800円    700円

洋室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

洋室Ｂ    550円    800円    700円

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   3,400円   4,300円   4,100円

第２ホール   3,400円   4,300円   4,100円

第１和室   1,800円   2,400円   2,100円

第２和室    550円    800円    700円

第１洋室   1,800円   2,400円   2,100円

音楽練習室   1,100円   1,500円   1,300円

東京都板橋

区立中台地

域センター

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   1,400円   2,000円   1,700円

第２ホール   1,500円   2,100円   1,800円

第１和室   1,700円   2,200円   2,000円

第２和室   1,100円   1,400円   1,300円

第３和室    400円    550円    500円

音楽練習室    700円   1,000円    800円

東京都板橋

区立蓮根地

域センター

レクリエーションホールＡ   3,200円   4,200円   3,900円

第１和室   1,700円   2,200円   2,000円

第１洋室   1,700円   2,200円   2,000円

音楽練習室   1,800円   2,400円   2,100円

レクリエーシ 第１ホール   2,500円   3,200円   2,800円

- 22 -

ョンホールＢ 第２ホール   1,700円   2,200円   2,000円

東京都板橋

区立舟渡地

域センター

和室Ａ    550円    800円    700円

洋室Ａ   1,300円   1,500円   1,400円

洋室Ｂ    550円    800円    700円

レクリエーションホール   3,100円   4,100円   3,500円

第１和室   1,400円   2,000円   1,700円

第２和室    750円   1,100円    900円

第１洋室    900円   1,200円   1,100円

東京都板橋

区立前野地

域センター

和室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

和室Ｂ    550円    800円    700円

洋室Ａ    550円    900円    750円

洋室Ｂ    400円    700円    550円

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   1,400円   2,000円   1,700円

第２ホール   1,800円   2,400円   2,100円

第１和室   1,100円   1,400円   1,300円

第２和室    400円    550円    500円

第１洋室   1,000円   1,300円   1,100円

音楽練習室    700円   1,000円    800円

東京都板橋

区立桜川地

域センター

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   2,100円   2,800円   2,500円

第２ホール   2,100円   2,800円   2,500円

第１和室   1,700円   2,200円   2,000円

第２和室    550円    800円    700円

第１洋室     800円   1,100円   1,000円

音楽練習室   1,100円   1,500円   1,300円

東京都板橋

区立下赤塚

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   2,700円   3,500円   3,100円

第２ホール   2,900円   3,800円   3,400円

- 23 -

地域センタ

ー

第１和室    750円  1,100円    900円

第１洋室   1,300円   1,800円   1,500円

第２洋室   1,300円   1,500円   1,400円

第３洋室   1,300円   1,500円   1,400円

東京都板橋

区立成増地

域センター

ホール   31,300 円  41,100円   36,300 円

第１和室   3,100円   4,100円   3,800円

第１洋室   2,200円   2,800円   2,500円

楽屋   1,300円   1,800円   1,500円

東京都板橋

区立徳丸地

域センター

和室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

洋室Ａ   1,300円   1,700円   1,500円

洋室Ｂ    550円    800円    700円

レクリエーシ

ョンホール

第１ホール   2,800円   3,600円   3,200円

第２ホール   2,800円   3,600円   3,200円

第１和室   1,800円   2,400円   2,100円

第１洋室    900円   1,200円   1,100円

音楽練習室    700円  1,000円    800円

調理実習室     800円   1,100円   1,000円

東京都板橋

区立高島平

地域センタ

ー

第１洋室   1,300円   1,700円   1,500円

    付 則

１ この条例は、令和７年１月１日から施行する。

２ この条例による改正後の別表第２の規定は、この条例の施行の日（

以下「施行日」という。）以後に利用申請が受理された、令和７年４

月１日（以下「基準日」という。）以後の利用に係る使用料について

適用し、基準日前の利用に係る使用料及び施行日前に受理された利用

- 24 -

申請に係る使用料については、なお従前の例による。

（提案理由）

 使用料の額を改定する必要がある。